



SEGUIMIENTO DE INFORME FINANCIERO
(En Pesos)

Fecha de actualización: 15/01/2016
DD/MM/AA

Nombre de la Institución: Universidad Autónoma de Campeche

Trimestre: 4to trim 15

Ejercicio Fiscal Reportado: 2014

Nombre del Fondo: PROGRAMA DE EXPANSIÓN EN LA OFERTA EDUCATIVA EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR 2014.

Nombre del Proyecto General: Modernización del equipamiento e infraestructura de los programas educativos de la Universidad Autónoma de Campeche

No. Acción	Documento de Pago				Obras (Construcción), Bienes o Servicios Adquiridos			Obras (Construcción), Bienes o Servicios por Adquirir		
	Tipo de Documento de Pago	R.F.C.	No. de Folio	Rubro de Gasto	Descripción de Obra (Construcción), Bienes o Servicios con Documento de Pago	Cantidad	Costo Unitario	Costo Total	Cantidad literales por adquirir	Monto por ejercer
1.1.1	Factura	EAE601212J2	72	Equipamiento	Tina para recepción de leche de acero inoxidable para 1000 litros	1.00	24,944.64	24,944.64		
	Factura			Equipamiento	Descremadora para 500 litros por hora	1.00	92,272.67	92,272.67		
	Factura			Equipamiento	Chiller de enfriamiento, unidad de enfriamiento de 1 H.P. corriente 220V. Metálica con linco para 1000 litros	1.00	97,782.89	97,782.89		
	Factura			Equipamiento	Extractor de aire y microscopio trinocular, 1 incubadora, 2 Centrifugas, 1 Microondas, 3 Balanzas.	1.00	12,000.00	12,000.00		
	Factura			Equipamiento	Anticipo 30% 1 sistema de entrenamiento de energía solar/térmica, 1 sistema de entrenamiento energía solar/fotovoltaico-eólica, 1 sistema de entrenamiento geotermal	3.00	239,639.76	718,919.28	21.00	6,781.00
1.2.1	Factura	MER81020B37	MER0004166	Equipamiento	8 Brújulas tipo Brunton, 30 básculas metálicas, 11 nivel topográfico, 12 plomadas de bronce, 1 estereoscopio de bolsillo, 1 paquete deformímetros mecánico y digital	63.00	4,847.84	305,414.06		
	Factura	APE950801F-J4	C 1064	Equipamiento	Anticipo 50% 1 Espectrofotómetro de luz visible-uv, 1 ahumador automático, 1 equipo para elaboración de helados, 1 incubadora, 2 potenciómetros de mesa y 3 placas de calentamiento con agitación	9.00	61,412.91	552,716.22		
	Factura	EDU830320MUA	A 716	Equipamiento	Saldo 1 sistema de entrenamiento de energía solar/térmica, 1 sistema de entrenamiento energía solar/fotovoltaico-eólica, 1 sistema de entrenamiento geotermal	1.00	1,677,478.32	1,677,478.32	0.00	253,153.19

[Handwritten signature]

Factura	CRA110927UH7	399	Equipamiento	Trampas malaise para insectos	2.00	8,000.00	16,000.00
Factura	CSS030816RX2	A 9060, A 9062, A 9158	Equipamiento	17 Workstation HP Z30SFF/1225 RGB, 17 HP Z23i INCH IPS monitor, 1 servidor HP Server DL380 GEN9, 1 Disco duro HP 450GB HP, 2 UPS no break Omnicast500 Tripp Lite, 19 computadoras IMAC 21.5 4GHZ 150C RGB 16GB Space SYST, 10 IPOD TOUCH 5 GEN de 16GB, 14 UPS TRIPPLITE 1200VA/700w SMART 1200icd, 1 UPS TRIPPLITE 300VA 3 KVA 2400W, 5 IPAD AIR WIFI 16GB SPACE GRAY	83.00	14,068.89	1,217,517.85
Factura	CRA110927UH7	400	Equipamiento	Kit de medición Hianna multiparamétrico para suelos y medios acuosos (incluye 4 equipos)	1.00	349,989.50	349,989.50
Factura	APE950801FJ4	C 1062	Equipamiento	Anticipo 50% de 1 medidor de gases orgánico e inorgánico, 2 micro balanzas analíticas y 2 balanzas analíticas	5.00	25,706.76	128,533.80
Factura	IEF7911291F4	MEX23892	Equipamiento	Anticipo 50% Cromatógrafo de gases con detector de masas	1.00	716,949.80	716,949.80
Factura	ETC960715147	B 542	Equipamiento	Impresora HP Laserjet P145 y D89F. Cable consola de 6 pies con USB tipo A y mini-B. Cable V.35 DCE hembra a macho. Interfaz de datos de 50 pines.	9.00	21,656.43	194,907.84
Factura	IEF7911291F4	MEX25163	Equipamiento	Saldo Cromatógrafo de gases con detector de masas	0.00	283,050.40	283,050.40
Factura	APE950801FJ4	C 1217	Equipamiento	Saldo 50% de 1 medidor de gases orgánico e inorgánico, 2 micro balanzas analíticas y 2 balanzas analíticas	0.00	126,533.80	126,533.80
Factura	SCO011217PW4	FEA 1772	Equipamiento	Impresora HP Laserjet	1.00	6,264.00	6,264.00
Factura	TEC9103186WA	T-178 y T-190	Equipamiento	4 Potenciometro medidores de PH portátiles	4.00	13,999.81	55,996.24
Factura	TEC9103186WA	T-174 y T-193	Equipamiento	Equipo receptor de ultrasonidos/realizador de	1.00	127,413.97	127,413.97
Factura	POPR830830828	417	Equipamiento	Equipos de aire acondicionado minisplit 36000 BTU	6.00	31,896.89	191,381.35
Factura	SIO14012478A	A-441	Equipamiento	Anticipo 50% mobiliario, 400 sillitas de paleta, 70 mesas binarias	470.00	1,458.90	685,682.26
Factura	SIO14012478A	A-462, A-463, A-464, 465	Equipamiento	Video proyectores de 3500 lúmenes Epson	27.00	16,998.00	510,516.00
Factura	SIO14012478A	A-478, A-480, A-481, 482, A-508	Equipamiento	8 Soporte para proyector, 4 microfones inalámbricos, 1 equipo de sonido, 4 bocinas	17.00	6,400.54	108,809.16
Factura	SIO14012478A	A 537	Equipamiento	10 escritorios, 35 sillitas para docente, 100 sillitas de galleta.	235.00	2,619.82	615,682.26
		GRAN TOTAL			990.00	6,206,456.67	11,952,303.85

C.P. JOSE DEL C. JULIANA FLORES
TESORERO DEL PATRONATO UNIVERSITARIO

M.J.C. MARCO ENRIQUE PÉREZ CERVERA
DIRECTOR GENERAL DE PLANEACIÓN Y CALIDAD

L.A.E. GERARDO MONTERO FERRÉ
RECTOR

C.P. ROMÁN JESÚS CLAY TAMAYO
CONSEJAL GENERAL

NOTA:
La información proporcionada en este Formato, en lo referente a las obligaciones, metas y acciones para el logro del objetivo general descrito, así como el monto asignado con el proyecto original aprobado, o en su caso, el proyecto ajustado y los montos reportados en cada uno de los trimestres no deben ser acumulativos, sino deben reflejar el gasto específico de cada periodo en particular.

LA INFORMACIÓN CONTENIDA EN ESTE FORMATO Y LA DOCUMENTACIÓN FUENTE, SON RESPONSABILIDAD DE LA INSTITUCIÓN QUE LA RESGUARDARA PARA CUALQUIER ACLARACIÓN A LAS INSTITUCIONES DE FISCALIZACIÓN, CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA UNIÓN Y SEP ENTRE OTROS. ESTA INFORMACIÓN DEBE COINCIDIR CON LA PUBLICADA EN LA PÁGINA WEB DE LA INSTITUCIÓN, LA CUAL, AL IGUAL QUE LA IMPRESA DEBERÁ ESTAR DEBIDAMENTE FIRMADA POR LOS FUNCIONARIOS CORRESPONDIENTES DE LA INSTITUCIÓN.